
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАОКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июля 2025 года № 703

О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади 
жилья по муниципальному образованию Заокский район на III 

квартал 2025 года для расчета разовой социальной выплаты

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17 декабря 2010 г. №1050 «О реализации отдельных 
мероприятий государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. №1710 «Об утверждении 
государственно программы Российской Федерации «Обеспечение доступным 
и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации», постановлением Правительства Тульской области от 13 марта 
2025 г. №157 «Об утверждении стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилья на сельских территориях в границах Тульской области на 
2025 год», на основании Устава муниципального образования Заокский 
район администрация муниципального образования Заокский район 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить норматив стоимости 1 квадратного метра общей 
площади жилья по муниципальному образованию Заокский район для 
расчёта размера социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья на III квартал 2025 года в размере 90 068 рублей.

2. Разместить постановление на сайте администрации муниципального 
образования Заокский район в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Г лава администрации 
муниципального образования 

Заокский район
ОТДЕЛ

ПО Ю.А. Волченков


